



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

04.05.2022

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 580

#### О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 27.09.2013 № 4260

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения муниципального образования «город Ульяновск» «Забота», утверждённую постановлением администрации города Ульяновска от 27.09.2013 № 4260, следующие изменения:

1) в графе 2 строки 13 паспорта:

а) в пункте 4 цифры «239» заменить цифрами «208»;

б) в пункте 8:

в абзаце первом слова «56 224 человека» заменить словами «56 214 человек»;

в подпункте 8.5 цифры «9 695» заменить цифрами «9 685»;

2) в графе 12 таблицы 7.1 раздела 7:

а) в строке 2 цифры «44» заменить цифрами «13»;

б) в строке 2.2 цифры «31» заменить цифрой «0»;

в) в строке 6 цифры «4 856» заменить цифрами «4 846»;

г) в строке 6.4 цифры «900» заменить цифрами «890»;

3) в таблице 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения муниципального образования «город Ульяновск» «Забота» на 2016 – 2024 гг.» приложения к Программе:

а) в основном мероприятии 2 «Повышение качества жизни инвалидов, ветеранов, пенсионеров и граждан пожилого возраста»:

строки 2.1-2.1.2 изложить в следующей редакции:



«	2.1.	Организация работы по проведению мероприятий для инвалидов, ветеранов, пенсионеров и граждан пожилого возраста:	2016-2024	МБ	1 624,5	1 198,5	1 963,0	2 435,2	4 224,0	4 098,1	3 057,5	2 090,8	2 101,1	22 792,7	Управление
	2.1.1.	Организация и проведение социально значимых мероприятий по улучшению социально-экономического положения инвалидов, ветеранов, пенсионеров и граждан пожилого возраста с вручением подарков, в том числе: к дням воинской славы России; праздничным и памятным датам; дням рождения, юбилеям совместной жизни и др.	2016-2024	МБ	1 024,6	791,4	1 338,0	1 419,2	4 033,6	3 889,1	3 057,5	1 109,8	1 174,6	17 837,8	Управление
	2.1.2.	Организация и проведение социально значимых мероприятий для реализации интеллектуальных и культурных потребностей инвалидов, ветеранов, пенсионеров и граждан пожилого возраста	2016-2024	МБ	593,9	401,1	615,0	966,0	190,4	209,0	0,0	981,0	926,5	4 882,9	Управление

позицию «Итого по основному мероприятию 2:» изложить в следующей редакции:

«	Итого по основному мероприятию 2:	1 624,5	1 198,5	1 963,0	2 435,2	4 224,0	4 098,1	3 057,5	2 090,8	2 101,1	22 792,7	»;
---	-----------------------------------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	----------	----

б) в основном мероприятии 4 «Реализация мер социальной поддержки населения муниципального образования «город Ульяновск», утверждённых решением Ульяновской Городской Думы от 21.12.2012 № 223 «Об утверждении Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота»:

строку 4.9 изложить в следующей редакции:

«	4.9.	Единовременная денежная выплата гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации	2016-2024	МБ	21 182,3	26 471,2	24 291,5	20 720,7	23 064,0	19 364,2	22 271,7	22 560,9	22 560,9	202 487,4	Управление	»;
---	------	---	-----------	----	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	-----------	------------	----

позицию «Итого по основному мероприятию 4:» изложить в следующей редакции:

«	Итого по основному мероприятию 4:	51 037,9	213 802,7	222 970,92	229 196,1	230 179,0	219 086,4	250 455,3	231 735,0	233 056,6	1 881 519,92	».
---	-----------------------------------	----------	-----------	------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	--------------	----

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города



Д.А.Вавилин